

Zmena č. 1

Zmluva o dielo č. AS178/2022

„Obec Nededza - Chodníky“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zmluva)

Zhotoviteľ:

Názov: Unistav Teplička, s.r.o.
Sídlo: Fatranská 1326/124
Štatutárny zástupca: Anton Obšívan, konateľ
IČO: 36418633
DIČ:
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
č. účtu v IBAN tvare: SK 1609000000005156127932

osoba poverená konať v mene poskytovateľa, prípadne osoba oprávnená podpisovať zmluvný vzťah na základe plnomocenstva, ktoré je prílohou tejto dohody:

Registrácia: OR/ŽR 14956/L

a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Nededza**
Adresa: Hlavná 1/1, 013 02 Nededza
Štatutárny zástupca: PhDr. Peter Vajda, starosta
IČO: 00321516
DIČ: 2020677582
IČ DPH: Nie je platiteľom DPH
Bankové spojenie: PRIMA banka, a. s.
Č. účtu v IBAN tvare: SK87 5600 0000 0056 0474 0002

(ďalej len „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivo „Zmluvná strana“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmenu č. 1 Zmluvy o dielo, ktorá bola výsledkom postupu verejného obstarávania pri aplikovaní postupu zadávaného v zmysle § 117 cit. zákona

Článok I
Predmet Zmeny č. 1 Zmluvy

1. Predmetom plnenia je zmena ceny za uskutočnenie stavebných prác – na chodníkoch z dôvodu niektorých úsekov na Časti „A“ , ktoré nebudú zrealizované a naviac prác na podklade skutočností, ktoré sa prejavili pri realizácii stavebných prác a ich opodstatnenosť bude nevyhnutá pre ukončenie stavebného diela na Časti „A“ a Časti „B“ ako celku, podľa Projektovej dokumentácie a predloženého rozpočtu stavby.

Článok III
Cena a platobné podmienky

Pôvodná cena za predmet zákazky je v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania.

I. Časť „A“

Pôvodná cena

Podľa Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 ponuky predloženej pri verejnom obstarávaní a je:

Cena za uskutočnenie stavebných prác:

Cena 21 059,42 euro bez DPH:

20 % DPH: 4 211,88

Cena celkom: 25 271,30 euro s DPH, predloženej ako ponuka do procesu verejného obstarávania.

1. Cena sa mení v dôsledku naviac prác, ktoré boli zistené pri realizácii prác ako ich nedeliteľná súčasť a prác, ktoré sa nebudú realizovať, v dôsledku ich neopodstatnenosti vzhľadom na terén, v ktorom sa realizujú práce:

- **Nezrealizované práce: 2 922,29 euro bez DPH/3 506,75 euro s DPH**

pol. D 1 Zemné práce (za nezrealizované 37, 356 m2 v podpoložkách 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13)

pol. D 5 Komunikácie (za nezrealizované 37,356 m2 v podpoložkách 25, 26, 27, 28, 29)

pol. D 99 Presun hmôt (za nezrealizované 37,356 m2 v podpoložke 50)

- **Naviac práce: 3 195,59 euro bez DPH, 3 834,71 euro s DPH**

pol. D 1 Zemné práce (za zrealizované + 17,400 m2

pol. D 5 Komunikácie (za zrealizované + 17.400 m2

pol. D 9 Ostatné konštrukcie a práce – búranie

2. Cena po zmene je vyčíslená v rozpočte, ktorý je nedeliteľnou súčasťou Zmeny č. 1 Zmluvy o dielo a je:

Cena za uskutočnenie stavebných prác po zohľadnení zmien

Cena 21 332,72 euro bez DPH:

20 % DPH: 3 884,46 euro

Cena celkom: 25 599,26 euro s DPH

3. **Cenový rozdiel:**

Cena 273,30 euro bez DPH:

20 % DPH: 54,66 euro

Cena celkom: 327,96 euro s DPH

II. Časť „B“

Pôvodná cena Podľa Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 ponuky predloženej pri verejnom obstarávaní a je:

Cena za uskutočnenie stavebných prác:

Cena 7 090,40 euro bez DPH:

20 % DPH: 1 418,08 euro

Cena celkom: 8 508,48 euro s DPH, predloženej ako ponuka do procesu verejného obstarávania.

4. Cena sa mení v dôsledku navyše prác, ktoré boli zistené pri realizácii prác ako ich nedeliteľná súčasť .

- **Nezrealizované práce: 0**

- **Navyše práce: 2 088,69**

5. pol. D 1 Zemné práce (za zrealizované + 11,500 bm)
pol. D 5 Komunikácie (za zrealizované + 14,137 m2)
pol. D 9 Ostatné konštrukcie a práce – búranie (za zrealizované + 11,500 bm)
pol D 99 Presun hmôt HSV (za zrealizované + 22,982 t)
6. Cena po zmene je vyčíslená v rozpočte, ktorý je nedeliteľnou súčasťou Zmeny č. 1 Zmluvy o dielo a je:

Cena za uskutočnenie stavebných prác po zohľadnení zmien

Cena 9 179,09 euro bez DPH:

20 % DPH: 417,74 euro

Cena celkom: 11 014,91 euro s DPH

7. **Cenový rozdiel:**

Cena 2 088,69 euro bez DPH:

20 % DPH: 417,74 euro

Cena celkom: 2 506,43 euro s DPH

Celková Zmena č. 1 Zmluvy o dielo za Časť „I“ a Časť „II“ je + 2 361,99 euro bez DPH

+ 472,40 euro

+ 2 834,39 euro s DPH

=====

Článok V

Záverečné ustanovenia

1. Zmena č. 1 Zmluvy o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmeny č.2 Zmluvy na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmenu č. 1 Zmluvy o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Zmena č. 1 Zmluvy o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom, v súlade s predpismi o zverejňovaní zmlúv.
5. Táto Zmena č. 1 Zmluvy o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán. Časti, ktoré táto zmluva o dielo neupravuje sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka
6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sú nezmenené.

V Nededzi dňa 19.09.2022

konateľ
za zhotoviteľa

V Nededzi, dňa 19.09.2022

PhDr. Peter Vajda, starosta
za objednávateľa

Prílohy:

Rozpočet zmien stavby zo dňa 14. 9. 2022 Naviac práce Časť „A“

Rozpočet zmien stavby zo dňa 14. 9. 2022 Naviac práce Časť „B“

Rozpočet zmien stavby zo dňa 14. 9. 2022 Nezrealizované práce Časť „A“